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Procesverbal nga Mbledhja e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) i mbajtur me
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RENDDITE:
Miratimi i ekstraktit té& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
Vler&sim mbi ¢céshtjen e sigurisé né Komunén e Prishtinés, informaté nga Policia e Kosovés;

Situata né Komuné me ndrigim, parkingje, pastrim té rrugéve dhe mbeturinave;

5=

Informaté mbi punén e Késhillave Lokal té& Sigurisé Publike né Prishtinés {KLSP);
5. T& ndryshme

Z. Pérparim Rama Kryetar i Komunés se Prishtinés e hapi mbledhjen duke i pérshéndetur té
pranishmit, dhe i njoftojé me rendin e dités.

Nén udhéhegjen e Kryetarit Pérparim Rama, éshté mbajtur mbledhja e radhés e Késhillit Komunal pér
Siguri né Bashkési né& Komunén e Prishtinés. Né kété takim né té cilin morén pjesé pérfagésuesit komunal,
pérfaqésuesit e késhillave t& bashkésisé, pérfagésuesit e komuniteteve, pérfagésuesit e grupeve fetare,
pérfag@ésues nga Policia e Kosovés, etj.

Fillimisht kryesues i kétij takimi, z, Rama theksoi se éshté privilegj qé merr pjesé né kété takim. Si rrjedhojé
ai pyeti té pranishmit nése kané pér té shtuar ndonjé tematik pér ta vendosur si piké e réndit t& dités pér
tu diskutuar né késhill.

Rendi i dités u miratua pa asnjé voté kundér dhe pa asnjé abstenim.

Pika 1. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Fjalén e kérkon z. Hetem Kupina.

z. Hetem Kupina, ekstrakti &shté pérmbajtjesor dhe | kompletuar ne te gjitha ményrat, kérkesa ime éshié
ge procesverbalin ta reduktoni dhe do té ishte mire gé al té keté konkluzion.

z. Rama, faleminderit!
Vazhdojmé me votim te pikés sé paré té rendit te dités.

Miratohet pika e pare e rendit te dités.
Pika 2. Vlerésim mbi ¢éshtjen e sigurisé n& Komunén e Prishtinés, informaté nga Policia e Kosovis

Fjalén e merr komandanti i stacionit policor Veriu, falénderojmé Komunén e Prishtinés, kryetarin Rama, me
rastin e ofrimit te pronés komunale té Prishtinés né shfrytézim pér dislokim té stacionit policor veriu.



Sa i pérket stacionit policor t& zonés veri, situata éshté e gete dhe ne bashképunim me mekanizmat tjeré
nuk ka gjasa pér ndonjé eskalim te mundshém edhe ne te ardhmen.

Periudha kohore e raportimit éshté dy mujore dhe pércillet me ngritje te lehte te rasteve kundér té
pasurisé, dhunés ne familje, aksidentet ne komunikacion dhe pérdorimi i narkotikeve.

Pérmes planeve operative ge ne i kemi ne drejtim te veprave penale kundér pasurisé éshté arritur te
arrestohen individ dhe grupe te organizuara te dyshuara pér kéto raste.

Dhuna né familje &shté ne ngritje e sipér gjithashtu dhe veprat penale, 8shté problem me ardhur ne
pérfundim a kemi njé vetédijesim te komunitetit ne raportim e kétyre rasteve, apo kemi njé ngritje t&
dhunés ne familje.

Shgetésuese éshté pérdorimi i narkotikeve dhe prezenca e tyre éshté ne ngritje. Me gellim te parandalimit
te kétyre dukurive prezenca jone ne shkolla éshté shtuar, dhe gjaté késaj periudhe dymujore nuk kemi pas
incidente.

Gjendja e sigurisé ne komunikacion, kemi adresuar disa ¢éshtje te cilat kane pasur te b&jné me
infrastrukture rrugore ku jané sanuar dhe éshté intervenuar, disa ¢éshtje kane mbetur peng ne mungese
te kontratave ne prokurim, pér shenjat e komunikacionit.

Sa i pérket sigurisé ne trafik kemi plane te ndryshme, dite me pare kemi realizuar njé ptan me Drejtoriné e
Inspeksionit, pér parandalim te veprimtarive ilegalé “taxi”, dhe besoj ge edhe ne te ardhmen do te jemi
prezent me plane te tilla.

Kaq kisha pér raportim, faleminderit!

Kapiten Besim Zogiani, zv. Komandant stacioni policor jugu, gjate periudhés rapartuese kemi njé ngritje te
rasteve ndaj pasurisé me vjedhje, sidomos viedhjes se gjepave ne stacione te autobuséve, ne aférsi te
kopshteve te fémijéve dhe ne vende ku ka me shume njeréz. Gjate késaj periudhe kemi arrit te
identifikojmé personat edhe jané arrestuar ata te cilét i kane kryer kéto vepra.

Céshtja e sigurisé ne komunikacion ka ngritjet te lehté, po ashtu dhe ngritjet e shgiptimit te gjobave.
Shgetésuese éshté pérdorimi i dukurive negative narkotikéve éshté ne ngritje, po ashtu ka edhe arrestime
te kétyre personave.

Po ashtu Jemi te angazhuar ne ofrimin e sigurisé rreth shkollave pér nxénésit, me plane operative konkrete
me polic me rroba civile, ku ka njé bashképunim te ndérsjellét mes nesh dhe menaxhmentit te shkollave,
pér ofrimin e sigurisé se nxénéseve.

Shqetésim tjetér kryesisht ne stacionin gendra éshté zhurma prishja e rendit te qetésisé publike, me muzike
te larte nga lokalet edhe pas orés 22:00, stacioni policor jugu ka te angazhuar polic edhe ne kété drejtim.
lu informojmé se ne muajin prill deri ne kété date te raportimit, jané shqiptuar gjithsej 55 gjoba ndaj
personave te cilét kane bere prishjen e rendit te qetésisé publike.

Ne kété pike kérkoj ge te keté shtim dhe kontrolle, gjate késaj periudhe sidomas pas orés 22:00, nga
inspektoret komunal.

Faleminderit!

Toger Zekeri Januzi, shef i sektorit te operatives, Pérshéndetje pér te gjitha!

Sa i pérket zonés se pérgjegjésisé stacionit qendra éshté njé situate e gete, veprat penale kane njé rrénje
prej diku -26% kundér pasurisé, rastet e ngritura jané te aksidentet ne trafik, pér kéto raste kemi aktivizuar
njésiné e ciklisteve ku jané duke marr masa ne trafik, ndaj shkelésve te ligjit.

Vlen te potencohet ne fund te kétij muajit me dt. 23.05.22, ka ndodh njé grabitje njé operator “Taxi” dhe
policia e stacionit gendér ne bashké&punim me stacionin veri, kane arritur ge brenda shume pak minutave
te arrestojné tre persona, te konfiskohet arma dhe viktima &shté trajtuar menjéheré. Kjo ka gene njé prej
rasteve te suksesshme ne zonén e stacionit policor gendér dhe kjo tregon ge tre stacionet kane njé
bashké&punim te shkélgyeshém ne kapjen e kegbérésve.

Sa i pérket incidenteve serioze, ditéve te fundit kemi pas disa kanosje me mjete shpérthyese sidomos ne



Rektorat policia i ka marr te gjitha informatat e nevojshme, mirépo fillimisht jané si formacione te rrejshme
dhe te njéjtat jané duke u trajtuar ne nivel gendror.

Gjendja e sigurisé ne stacionin qendér, konsiderohet e gete.

Ju falénderoj te gjithéve!

Z. Rama, faleminderit!
Vazhdojmé me piken tre.

Pika tre situata né Komuné me ndricim, parkingje, pastrim té rrugéve dhe mbeturinave

z.Habib Qorri, Drejtoria e Shérbimeve Publike, se pari po fillojmé me ndricimin publik ekzistues ku nuk jemi
ne giendjen e kénagshme, se si kemi planifikuar ne fillim te vitit, me planet vjetore te drejtorisé, pér shkak
te kontratave ge nuk i kemi ne realizim. Por tani jané ne procedure te vlerésimit, ge shpresojmé brenda
njé kohe jo te gjate do ti kemi dy projekte edhe projektin e mirémbaitjen te rrugéve qe &shté i ndare ne
shtate pjese, po ashtu dhe projektin e ndare ne katér llote, pér zgjerimin e ndrigimit neper pjesét ku ende
nuk ka ndrigim.

Kemi bere evidentimin e te gjitha rrugéve dhe problemeve te cilat jané ne rrjetin e ndricimit, né momentin
gé i kemi kontratat ne realizim, planin e veprimit e kemi te gatshém pér realizimin e sistemit te ndricimit.
Sa i pérket parkingjeve rregulloren e kemi ne fugi e cila 8shté qe nga vitit 2020, ju kane bartur kompetencat
“Prishtina Parking”, e cila éshté duke operuar ne bazé rregullores dhe te statutit te ndérmarrjes. Kemi pas
shume ankesa dhe probleme te cilat jané paragitur ne terren, gjé ge i kemi evidentuar dhe e kemi pare te
nevojshme qe gjithsesi rreguiloja duhet te hyje ne draft te ri dhe te rregullohen te gjitha problemet ge na
jané shfaqur, ne ményré ge menaxhimi i parkingjeve te jete sa me funksional.

Pér pastrimin e rrugéve, kemi filluar me regjimin e mirémbajtjes verore te rrugéve, ku jané te kontraktuar
6 kompani, ne 6 lloto ku jané te pérfshira te gjitha rrugét e Prishtinés. Ne kuadér te késaj nuk éshté vetém
pastrimi i rrugéve, por jané te gjitha te pérfshira hapésirat publike, parget, parkingjet etj.

Tek menaxhimi i mbeturinave, kemi bere largimin e shume deponive ilegale ne gytet dhe ne zona rurale.
Kemi bere rehabilitimin e atyre lokacione dhe jemi duke pérdorur disa forma te ndryshme te pengimit te
hedhjes se ripérséritur te mbeturinave ne ato vende. Po ashtu ka vazhduar menaxhimi dhe mbikégyrja e
grumbullimit te mbeturinave ku operon ndérmarrja pastrimi, kemi pas probleme me deponin dhe kjo ka
reflektuar keg, pér arsye se atje &shté mbyllé porta pér hedhjen e mbeturinave. Pas debllokomit te
problemit ge ka gqene me Deponine Regjionale, kompania éshté duke punuar me kapacitet te plote pér me
sanuar gjendjen.

Faleminderit!

Znj. Violeta Hasani, pérshéndesje pér te gjithé!

Se pari ankesat tona jané rreth “Prishtina Parking”, sjellja e tyre ndaj banoreve rezident, gjobitja éshté
shumé e larté ndaj banoreve, po ashtu edhe ndaj mérgimtareve. Déshirojmé te dimé a ka ndonjé forme ge
me penguar sjelljen e punétoréve “Prishtina Parking”, apo ndonjé forme me pezulluar deri sa te merret
vendim pér ndryshime ne Komunén e Prishtinés.

Uné kam hasur ne probleme me ta dhe kam hapur rast ne gjykate, ku prej tyre kam pasur ofendime edhe
kércénime,

Ajo ge me gézon shume, ge e pércjell edhe tek banoret éshté pér njé kryetar si ju, po ashtu edhe pér
policing tone ge gjithmoné e kemi prané qytetaréve.

Faleminderit!

z. Habib Qorri, rregullorja pér menaxhimin e parkingjeve e cila éshté ne fuqi i ka kaluar te gjitha procedurat
ligjore, mirépo ne brengat dhe shqetésimet e qytetareve i kemi te evidentuara, dhe pér atd Komuna e ka



pare te nevojshme te hyje ne ridraftimin e rregullores dhe te gjitha ato probleme te cilat jané shfaqur ne
terren, te pérfshihen dhe te shfugizohen me rregullore.

z. Rama, ideja e kontrollit te parkingjeve &shté pér pérmisimin e jetds te rezidenteve, sjellet e stafit te
“Prishtina Parking”, duhet me gene profesionale, jané te pa tolerueshme sjelljet e tilla ndaj banoreve.
Kemi me pas shume shpejt njé takim me gytetar po ashtu edhe “Prishtina Parking”, dhe Drejtoring e
Shérbimeve Publike, ge ta kemi te carté cka po synojmé pér me e krijuar njé jete sa me te mire pér qytetaret
tone.

2. Artur Krasniqi- Kisha Protestante, pérshéndetje pér te gjithé!

Ne rrugén “Rrustem Statovci”, ku ne kemi njé prej selive tona, ka 2 vite ge ndrigimi ne fillim rrugés nuk
punon, kemi bere kérkesé na &shté théné ge duhet te presim pér procedure te tenderimit, kemi kérkuar
me rregulluar vet nuk na éshté lejuar.

Kemi bere kérkesé ne komune dhe ne polici, ge te vendosen pengesa pér ngadalésimin e shpejtésisé, sepse
ka pas aksidente deri te futja e veturave ne oborrin e selisé soné.

Ka ndértime te larta ge jané bere ne kété rruge, por nuk ka vend pér mbeturina gjendja éshté kaotike.

Ju lutem ti keni parasysh kérkesat tona.

Sa i pérket parkingut, éshté njé veprim shume i mire ge Komuna e Prishtings e ka marr, pér rregullimin e
parkingjeve.

Ajo ge na shgetéson éshté ne komunikim me “Prishtina Parking”, ne zyrén tone ne lagjen “Dardania”, ata
nuk na ofrojné neve marréveshje si rezident, se thoné se kjo éshté pér persona fizik, jo pér persona juridik.
Ne i kemi ofruar déshmi ge ne jemi pronar te objektit dhe kjo nuk na éshté& marr parasysh.

Shgetésuese éshté edhe kur merr njé ndalese “tikete’ prej “Prishtina Parking”, se paku duhet me prit 6 ore
pér lirim te makinés, ku ka raste ge &shté njoftuar edhe policia, me arsyen ge kane shume pune dhe duhet
me ardhur dikush prej zyrés me lirvar veturén, sepse ata i mbajné celésat.

Kéto jané disa prej shgetésimeve tana, ku kemi bere kérkesé po nuk na &shté kthyer asgjé zyrtarisht vetém
pérgjigje me goje.

Faleminderit!

Pérfagésuesi KLSP-s&, fshati Kegekolle llmi Uka, pérshéndetje pér te gjithé!

Mirémbajtja dimérore jané pérfshira vetém 60% te rrugéve kemi ankesa nga gytetaret se pse ne pjesén e
mbetur nuk vien pastruesja e bores. Déshirojmé te jene te pérfshira te gjitha rrugét ne mirémbajtjen e tyre
ne ményré te barabarté,

Faleminderit!

Z. Rama, pika &shté shume me vend, zotéri Qorri e pérmendi problemin ge e kemi me ndricim, pér shkak
te procedurés se prokurimit.

Kérkesén e juaj e kemi pranuar e kemi ne Drejtoriné e Urbanizimit po e shqyrtojmé aspektin e parkingut
késhtu e shume shpejt ju lajmérojmé.

Znj. Safije Beseni KLSP-Dodona vendos mbiemrin te lutem, me mbeturina kemi problem sidomos afér parkut
te qytetit, pastrimi i rrugéve duhet te behet me shpesh. Ne até pjese ka hipermarkete dhe ata i bliokojné
kontejnerét k&shtu e gytetaret pérfundojné duke hedhur mbeturinat afér kontejneréve dhe éshié njé
giendje e padurueshme sidomos ne kohen e verés.

Po ashtu tek rruga “Shaip Kamberi” dhe “Mustafe Hoxha", ne kété pjese jang shtépité e rrénuara ku jetojné
me shume komuniteti rom dhe ato shtépi jané shndérruar ne deponi te mbeturinave dhe ka shume gen
endacak.

Komandanti i stacionit policor Veriu, ¢éshtja e sigurisé ne komunikacion ne rrugén “Shkodra”, ku éshté edhe
kisha, ju lus pérfaqésuesin e kishés ¢do here kur ka njé shgetésim pér ¢éshtje te caktuara le te adreson tek



ne,
Faleminderit!

Z. Rama, replike.

Z. Izedin Bajram, i kam katér kérkesa: ndricimi tek Muzeu Etnologjik, tek shkolla “Elena Gjika” me rregulluar
rrugén me kocka, largimi i kafshéve nga qyteti dhe rruga tek “Qafa”, kontejner nuk ka te mjaftueshém.
Faleminderit!

Z. Rama, pér ndricim, e shpjegoj zotéri Qorri do te zgjidhet shume shpejt kjo ¢éshtje.

Me shkollén “Elena Gjika”, kemi filluar pik&risht ku propozimi &shté me mbyll rrugén tek shkolla, pér me
bere njé vend te sigurte pér fémijé.

Kafshét ne gytet komuna e Prishtinés, éshté ge vetmja qe po merret me kété céshtje me seriozitetin me te
madh, duhet njé intervenim gjithépérfshirés i gjithé territorit te Kosovés, pér me u marr me problemin e
genve endacak.

Kontejnerét te pamjaftueshém, ju kthejmé pérgjigie me shkrim.

2. Hetem Kupina, me déshirén me te madhe ge te kontribuoj ne mirémbajtjen e punés se takimeve te KLSP-
vee, lus te gjithé anétarét e késhillit ge te gjitha kérkesat qe kane te béjné me ekzekutivin komunal te
drejtohen me shkrim.

Faleminderit!

Safet Kamberaj KLSP-Dardania vendos emrin te lutem, pérshéndetje pér te gjithé!

Ne emér te gytetareve te Dardanisé, ju falénderojmé pér aksionin pér pastrimin e parkingjeve, rrugéve
rregullimi i trotuareve, rregullimi i drunjtéve etj.

Faleminderit!

Z. Rama, ato intervenime do te jene ne te gjithé territorin e Komunés e Prishtinés, me vjen mire ge i keni
pare si te frytshme dhe pozitive.

Pika e katért Informaté mbi punén e Késhillave Lokal té Sigurisé Publike né Prishtinés

(KLSP)
Lus kryetarét e késhillave te marrin fjalén dhe te raportojné pér punén e tyre.

z. Hetem Kupina, ne cilésiné e kryesuesit te késhillit, ne ¢do muaj mbajmé takime te rregulita me anétarét
e Késhillit Lokal pér Siguri Publike ne fshatin Bernice me seli ne fshatin Bardhosh ku te pranishém jan&
policia KFOR-i etj.

Bazuar ne te dhénat te cilat i kemi deri tani, ne zonén tone te sigurisé gjendja e sigurisé éshté e shkélgyer.
Problemet infrastrukturore ge kane te béjné me ekzekutivin komunal, ato nuk kryhen brenda dite duhet te
kemi durim.

Faleminderit!

Znj. Violeta Hasani, komiteti Lokal pér Siguri Publike gendér deri me tash ge jemi financuar prej OSBE-se,
Ambasada Norvegjeze i kemi realizuar 7 projekte, te cilat i kane shérbyer bashkésisé ne te mire.
Falénderimi i takon stacionit policor gendra i pérshéndes te gjithé me te cilét jemi gjithmoné ne
bashk&punim, pér situatén brenda zonés qendér.

E shoh njé besim te madh te banoreve me geverisjen e re komunale kam kérkesé pikérisht me u takuar me
ju prej banoreve rezident dhe prej bizneseve. Te gjitha, drejtorité jané duke i dhen njé jehone shume te
mire Komunés se Prishtinés,

Faleminderit!



Z. Shefki Rusinovci drejtor i shkoll&s “Pavarésia”, pérshéndetje pér te gjithé!

Mua me gézon fakti ge kam te njéjtin mendim me komandantét e policisé pér siguring ne shkolla qe éshté
shume e ndjeshme.

Uné dua te propozoj sot kétu ge komuna me te gjitha institucionet relevante, 8shté mire te hartoj njé
projekt te sigurisé ne shkolla.

Ne punojmé me ligjérata ne bashk&punim me policing, psikolog e te tjeré, por mendoj ge mund te gjendet
njé ményré e hartimit te njé platforme se sigurisé unike pér Komunén e Prishtinés, me specifikat ge kane
shkollat.

Po i pércjell edhe disa shgetésime te lagjes zhurma ne rrugén B, deri natén vone ora 24:00, duke kérkuar
ndihme edhe prej policisé.

Shqetésim pér kafiterite, ku dyshohet se pérdoren substanca narkotike, dhe rasti me shqetésues ka arritur
deri ne shkalle te trafikimit njerézor me te mitur.

Kérkoj singerisht ge organet e sigurisé ta rrisin kontrollin ne ato lokale.

Faleminderit!

Z. llmi Halili- zv. Kryesues KLSP-Kalabria, pérshéndetje pér te gjithé!

Rruga tek banesat e arabeve ku zhurma deri ne orét e vona te méngjesit, ka ndéshkime por pérséri
vazhdojné, kérkojmé ge gjobat te rriten ndaj kétyre dukurive,

Trotuari mungon ne rrugén “Agim Qela”, uzurpatoret e kane token afér shkollés prone komunale, ata e
kané thurur até pjese, nxénésit dalin ne rruge dhe rrezikojné jetén e tyre.

Linja nder urbané 7¢, tek Kalabria e ka njé rrugétim qe nuk ju hyné ne pune shume banoreve, sepse aty tek
gendra “Dardha”, nuk ka stacion pér zbritje me hy ne nénkalim me dal ne lagjen “Dardania”, &shté e
pamundur. Pritése neper stacione te autobuséve nuk ka, duhet te pritet ne shi e ne diell.

Ndértimi i rrugés "12 Qershori”, e lidh rrugén “Déshmorét e Konushevcit”, Forenziken e policisé dhe del tek
shkolla e mesme Ekonomike, rruga i ka gjatési diku 700 m dhe &shté shume e réndésishme te ndértohet
pér banoret e asaj pjese.

Impianti i ujérave te zeza nuk mundemi me shfrytézuar si rruge mbi te disa gropa jané mbyllur, sepse jané
rrezikuar banoret.

E falénderojmé Drejtoriné e Shérbimeve Publike, ku kane marr njé aksion pér pastrimin e tyre, Ka shume
kegpérdorime ne até rruge ku punétorét ge punojné ne Prishting i hedhin mbeturinat ne até rruge.
Kérkesé e banoreve, meinicivar edhe njéheré me mbuluar kété rruge dhe me ju lehtésuar banoreve jetesén
dhe qarkullimin me te sigurte.

Faleminderit!

Znj. Safija Beseni KLSP-Dodona, takimet i mbajmé ¢do muaj, problemet qe ne mundohemi me i trajtuar jané
ato ge e rrezikojné siguriné e gytetareve. Problemi me i madh éshté me pérdoruesit e substancave
narkotike rreth gjimnazit “Sami Frashéri”, shkolla “Elena Gjika”, genté endacak po ashtu edhe me persona
ge jané pa shtépi ge jetojné rrugéve hapin zjarr ne parkun e qytetit, policia gjithmoné reagojné &shté ndal
kjo dukuri, por aty ka shqgetésime te shumta ku qytetaret nuk jané te lire te shfrytézojné parkun.
“Prishtina Parking”, banoret kane filluar me u shqet&suar duke i pare problemet e lagjeve tiera me
“Prishtina Parking”, kane pyetje qe nése banoret nuk e done “Prishtina Parking”, ne lagje a éshté patjetér
ardhja e tyre edhe ne lagjen tone.

Rreth bullizmit, kam njoftime prej prindérve ge shkollat nuk po i raportojné rastet, pér mos me u prish
imazhi i shkoll&s.

Ne si KLSP e re, kemi pak problem me lokacion i shfrytézojmé hapésirat e ndryshme, po e kane problem
me dite gytetaret ku me na gjete.

Faleminderit!



Z. Rama, desha me u ndérlidhé me aspektin e hapésirés ne procesin e fugizimit te Bashkésive Lokale,
népérmjet tyre do te krijomé mundési pér hapésirat pér takimet e komunitetit pér ¢éshtje te ndryshme.
Faleminderit!

Komandanti i policisé zona gendér, tek ¢éshtja e bullizmit zona gendér, dukurit e kégija nuk pérfundojné,
mirépo policia e Kosovés nuk vepron brenda shkollgs, vepron jashté objekteve shkollore. Né takimet ge i
kemi me personelin e shkollave ne presim prej tyre ge te na raportojné.

Ju ftoj te gjithéve ne g¢do kohe lirisht te raportoni, kohéve te fundit kemi pasur raste me pak te raportuara
ose fare hig, i kemi trajtuar me profesionalizém dhe shpresojmeé ge kéto dukuri te zvogélohen.
Faleminderit!

Pérfagasuesi KLSP-s&, fshati Kegekolle, lImi Uka ne bashk&punim me stacionin policor veri i koordinojmé
punét dhe i caktojmé mbledhjet te cilat i mbajmé me pérfagésuesit e bashkésive lokale ge e pérbejné njé
késhill prej 9 anétarésh.

Kam njé kérkesé pér ju zotéri kryetar, a do te kemi rastin te ju kemi prezent edhe ne bashkésiné lokale tek
ne?

Ne fshatin Gollak shpérnguljet kane ndodh shkaku i infrastrukturés, prandaj na ndihmoni ta popullojmé
edhe njé here Gollakun.

Faleminderit!

Z. Rama, po ne ¢do pjese do te kemi takime, ideja &shté ge ta zhvillojmé qytetin se bashku.
Faleminderit)

Pérfagésuesi i komunitetit serb Arsic

Z. Arsic Stanisa, m& duhet té shpreh mirénjohjen time t& madhe pér Stacionin Policor té Veriut, i cili me
té vérteté éshté né gjendje gatishmérie sa heré qé i b&jmé kérkesé pér drejtimin e trafikut kur kemi
festat tona kishtare. Uné kam gené né Prishtiné pér dy vjet si prift, nuk kam pasur asnjé problem
personalisht apo pér sa i pérket veté kish&s, shpresoj t& mbetet késhtu.

Uné kam lindur k&tu né Kosové, nuk kam ardhur nga nuk e di nga, por jam nga kétu, e di mentalitetin e
kétyre njerézve, mé vien miré, mé vjen shumé miré qé i kam kéta njeréz. policét me té cilét kam
bashképunim jasht&zakonisht t& miré dhe qé e béjné punén e tyre shumé profesionalisht.

Nuk kam pasur ndérmend té kritikoj punén e policéve q& punojné, por té paralajméroj pér mundésing e
ndonjé problemi. Kemi pasur njé rast ku njé grua vdekur ne aksident trafiku ku njé person ka hyré né
shirit té kundért dhe e ka goditur. Pastaj kemi pasur rastin tjetér ku njé grua &shté goditur me makiné né
vendkalim pér kémbésorg, etj. Duhet té& kujdesemi pak pér siguring né kété kuptim, nuk po flas pér veté
kishén, por po flas ekskluzivisht pér njerézit té cilét jetojné né kété pjesé, dhe uné gjithashtu jetoj atje
vetém, pér kété arsye.

ME duhet té them edhe njé heré se kemi pasur njé bashképunim jashtézakonisht té& miré né ¢do aspekt,
té dielén kemi pasur festén toné dhe ku punonjésit e policisé e béné punén e tyre né ményré
profesionale dhe nuk patém asnjé ankesé.

Déshiroj té falénderoj edhe njé heré stacionin Veri pér punén e tyre profesionale.
Faleminderit.

Altin Gashi kryesues i KLSP-Hajvali mbiemrin te lutem vedose, pérshéndetje pér te gjitha!
Raporti p8r KLSP-Hajvali, ne kemi takime te vazhdueshme, pérkrahja prej stacionit policor jugu, &shté
maksimale.



Brengat e gytetareve jané te ngjashme kanalizimi, ndricimi siguria zhurma etj., mirépo si njé pjese ge ka
shtrirje te gjere, kérkesa jone &shté ge te jete njé nénstacion policor, ge praniné e tyre ta kemi me afér.
Faleminderit!

z. llmi Halili- zv. Kryesues KLSP-Kalabria, lagja Kalabria &shté diku rreth me 45.000 banor, ne shérbehemi ne
Bashké&siné Lokale Dardani, ne te ardhmen kérkojmé qe te ndértohet njé Bashkési Lokale ne lagjen Kalabri,
ge banoret ti marrin shérbimet me lehte.

Zn]. Violeta Hasani, déshiroj te cek se nuk mundemi me e fajésuar komunén, pér parregullsité ne lagjet tona
sepse ka qytetar ge e hedhin mbeturina jashté kontejneréve edhe pse kontejnerét jané aty.Kish gene mire
me broshura me njoftimet neper qytet, ose me dénime pér vetédijesimin e tyre.

Faleminderit!

Z. Rama, faleminderit, pike shume me vend dhe besoj ge ne takimet e komuniteteve edhe institucioneve
te komunés me qytetaret, me shtyre kété ¢éshtje pérpara pér vetédijesimin e gytetareve,

Kapiten Besim Zogiani, zv. Komandant stacioni policor jugu, tek pika e peste ndryshme i kam dy ¢éshtje ti
ngrij me gellim qe te ofrohet njé siguri me e madhe, mungesa e shenjezimeve horizontale konkretisht ne
rrethrrotollime, po mungojmé ndarja e shiritave ku vozitésit i krijojné ka dy tre radhé, kish gene mire me u
shenjezu.

Me ardhjen e njé numri shume te madh te bashkatdhetaréve pér shkak te rrugétimit te gjate ge vijné u
shfrytézojné kafiterite pér relaksim keqbérésit po iu thyejné veturat do te ishte mire ge ne takimet qe i keni
me gytetare me njé fushate mediale te informohen ge gjerat me vlere cantat rrobat mos te i léné te
ekspozuara sepse po jene cak i thyerjeve te veturave,

Faleminderit!

Z. Ramag, ide e mire me bere se bashku me policing, njé fushate vedijesuse me qytetarét.

Z. Betim Abdullahu ushtrues detyre i udhéhegésit te zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, zyra jone ka
njé bashképunim shume te mire me te gjitha komunitetet ge jetojné ne komunén e Prishiinés. Komiteti
pérbehet nga anétaré te asamblesé komunale, te Komunés Prishtinés dhe te gjitha brengat e komuniteteve
shtrohen ne kété komitet.

Si komiteti i kemi caktuar grupet punuese te vizitohen te gjitha shkollat @ Komunés se Prishtings, pér te
marr informata pér te gjithé fémijét e komuniteteve. Gjithashtu Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
gshté duke u pérgatitur me njé buxhet solid, ge ne si zyre posedojmé pér infrastrukturén e komuniteteve
ge jetojné ne Komunén e Prishtinés. Jemi duke i pérgatitur projektet, ti dorézojmeé ne drejtorité pérkatése,
te gjitha kérkesat e tyre.

Ne kemi marréveshje, bashképunime me te gjitha organizatat ndérkombétare ge veprojné ne vendin tone.
Mundem me pérgjegjési te plote me théné ge nuk kemi hase ne ndonjé problem te sigurisé ndaj
komuniteteve.

Edhe njé njoftim pasi ge i kemi komandantet e policisé prezent, kemi njé rast te kthimit pér here te pare
ne Komunén e Prishtinés.

Quhet Marija Novakoviq, e kthyer ne banesén e saj ne lagjen Ulpiana éshté person te cilés ju kane kryer te
giitha procedurat e kthimit, e kemi pyet pér siguri ka deklaruar qe edhe banoret e hyrjes e kane mirépritur.
E thash si informate sepse &shté rasti i pare ge éshté kthyer mbas 20 vite largim, te gjithé mekanizmat e
kane ne fokus si rast.

Faleminderit!



Z. Hetem Kupina, njé sugjerim ne piken te ndryshme, te ndryshohet ne pyetje dhe pérgjigje.

Kam njé kérkesé& ne mbledhjen e KKSB-se, te jene prezent drejtoret e drejtorive: drejtori i Drejtorisé se
Pronés, Drejtoria e Shéndetésisé, Drejtoria e Inspeksionit, e Infrastrukturés, e Shérbimeve Publike dhe
Drejtoria e Arsimit.

Kemi arsyetime te shumta ge kish gene mire me gene prezent drejtorét, sepse me mire zgjidhet situata qe
mos me fejuar mosmarréveshje te shumta ne mes gytetareve.

Z. Rama, te nderuar pérfagésues te Késhillit Komunal pér Siguri ne Bashkési, ju falénderoj te gjithéve pér
pjesémarrje, duke shpresuar ge takimet do te vazhdojng ne kété ményré te cilat do te ndikojné ne
pérmirésimin e sigurisé se qytetareve te Komunés se Prishtinés,

Faleminderit!

Proces Mbaijtésja:

Edona Krasniqi
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